
Evidenční číslo smlouvy poskytovatele: 35/2024 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města Kynšperk nad Ohří 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů schválená 
usnesením č. ZM 22/2024 na zasedání Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří konaném dne 

24.04.2024 

 

Poskytovatel dotace: 

Město Kynšperk nad Ohří  

Sídlo: Jana A. Komenského 231/13, Kynšperk nad Ohří, PSČ 357 51 
IČ: 002 59 454 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-458 748 0207/0100 
Zastoupena: Markem Matouškem, starostou 
 
Příjemce dotace: 

Sokolovská vodárenská s.r.o. 

Sídlo: Svatopluka Čecha 1001, Sokolov, PSČ 356 01 
IČ: 263 48 675 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddíle C, vložce 14544 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú. 178422665/0300 

 Zastoupena jednateli: Miroslavem Boudou a Ing. Petrem Janurou 
 
 

I. 
Účel dotace 

 
1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro poskytnutí finanční podpory z rozpočtu města 

Kynšperk nad Ohří ve formě dotace (dále jen jako „Dotace“) na základě schválené individuální 
žádosti podané Příjemcem Dotace dne 19.02.2024. Dotace je poskytována s cílem podpořit 
výstavbu odkanalizování na území města Kynšperk nad Ohří v části Dolní Pochlovice za účelem 
zlepšení životních podmínek pro rodinné bydlení a ochrany životního prostředí. 

2. Dotace je poskytována na pořízení dlouhodobého hmotného majetku – realizace 55 ks tlakových 
kanalizačních přípojek v souvislosti s výstavbou kanalizace pro veřejnou potřebu na území města 
Kynšperk, v části Dolní Pochlovice, přičemž přesné určení je zakresleno v situačním plánku, který 
tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě (dále jen jako „Akce“). 

3. Příjemce Dotace Dotaci přijímá a prohlašuje, že Akci realizoval na svou vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. Příjemce dotace sděluje, že 
zhotovitelem stavby byla společnost Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 
IČ 40233308 vybraná na základě výběrového řízení. 

4. Poskytnutí Dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  

  



Evidenční číslo smlouvy poskytovatele: 35/2024 
 

II. 
Výše dotace 

 
Příjemci Dotace je poskytována dotace ve výši 2.300.000,- Kč (slovy: dva miliony tři sta tisíc korun 
českých). 

III. 
Způsob poskytnutí dotace 

 
Dotace bude poukázána jednorázově, a to bankovním převodem na účet Příjemce Dotace uvedený 
v záhlaví této smlouvy, nejpozději do 60 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. 
 

IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 
1. Příjemce Dotace je povinen použít přidělené finanční prostředky výhradně ke schválenému účelu, 

jak je uveden v čl. I této smlouvy, tedy pouze k úhradě nákladů na výstavbu kanalizačních přípojek 
v části města Dolní Pochlovice, jež nebyly pokryty jinou veřejnou podporou, např. v rámci 
dotačního programu Ministerstva životního prostředí vyhlášeného výzvou č. 4/2019 Vodovody a 
kanalizace, v rámci níž Příjemce Dotace čerpal veřejnou podporu. 

2. Příjemce Dotace je oprávněn čerpat Dotaci bezodkladně po jejím vyplacení.  

3. Příjemce Dotace zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci v souladu s obecně platnými 
předpisy řádné a oddělené sledování čerpání dotace dle této smlouvy.  

4. Příjemce Dotace předložil Poskytovateli společně s žádostí o poskytnutí dotace tyto doklady: 
- čestné prohlášení o tom, že: 

a) žadatel nemá k datu podání žádosti vůči Městu Kynšperk nad Ohří neuhrazené závazky po 

splatnosti, 

b) vůči osobě žadatele není k datu podání žádosti v právní moci žádné soudní rozhodnutí, 

rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu veřejné správy na plnění, které by mohlo 

být důvodem exekuce, 

c) žadatel nemá k datu podání žádosti evidovány žádné závazky po splatnosti u Finančního úřadu, 

orgánu veřejné správy, peněžního ústavu, České správy sociálního zabezpečení, Celní správy, 

zdravotní pojišťovny, Pozemkového úřadu a Státního fondu životního prostředí apod., 

d) vůči osobě žadatele nebyl k datu podání žádosti podán návrh na zahájení insolvenčního řízení 

a neexistují žádné skutečnosti, které by umožňovaly či vedly k zahájení insolvenčního řízení na 

žadatelův majetek, a 

e) pro účely ověření splnění podmínky pro poskytnutí Dotace - vypořádání závazků vůči Městu 

Kynšperk nad Ohří, zprostí žadatel mlčenlivosti pracovníky správce daně - úřední osoby 

Odboru majetkového Městského úřadu Kynšperk nad Ohří, k poskytnutí informací 

o evidovaných splatných pohledávkách, při jejichž správě se postupuje podle zákona 

č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, zejména o pohledávkách na 

místních poplatcích a pokutách za přestupky. 



Evidenční číslo smlouvy poskytovatele: 35/2024 
 

- rozhodnutí Ministra životního prostředí ČR o poskytnutí finančních prostředků na výstavbu 
kanalizace pro veřejnou potřebu na území Města Kynšperk nad Ohří, části Dolní Pochlovice 
v rámci dotačního programu Ministerstva životního prostředí vyhlášeného výzvou č. 4/2019 
Vodovody a kanalizace. 
 

5. Příjemce Dotace je povinen informovat Poskytovatele o jakýchkoliv změnách identifikačních 
údajů.  

6. Příjemce Dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla a identifikačního čísla, názvu Akce a 
výše poskytnuté Dotace na úřední desce Poskytovatele. 

7. Příjemce Dotace se zavazuje, že při jakékoliv prezentaci Akce bude uvádět Poskytovatele jako 
poskytovatele finančních prostředků, z nichž byla Akce částečně hrazena. 

8. Příjemce Dotace se zavazuje předložit Poskytovateli závěrečné vyhodnocení akce v souladu 
s rozhodnutím Ministra životního prostředí ČR o poskytnutí finančních prostředků na výstavbu 
kanalizace pro veřejnou potřebu na území Města Kynšperk nad Ohří, části Dolní Pochlovice 
v rámci dotačního programu Ministerstva životního prostředí vyhlášeného výzvou č. 4/2019  
Vodovody a kanalizace, a to do 60 dnů ode dne jeho schválení Státním fondem životního prostředí.  
Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že předložení citovaného 
dokumentu není podmínkou pro poskytnutí dotace dle této smlouvy, ani nemá vliv na lhůtu 
sjednanou v článku III této smlouvy. 
 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků uzavřených na základě dohody obou smluvních stran.  

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Poskytovatele a druhé 
pro Příjemce Dotace. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. Příjemce Dotace svým 
podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy. 

5. O poskytnutí Dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří usnesením č. ZM22/2024 
ze dne 24.04.2024. 

 

za Sokolovskou vodárenskou s.r.o.    za město Kynšperk nad Ohří 

 

 

_________________________________________   ____________________________________  

Miroslav Bouda a Ing. Petr Janura, jednatelé Marek Matoušek, starosta obce 


		2024-04-26T13:07:58+0200
	Marek Matoušek


		2024-05-02T09:37:51+0200
	Miroslav Bouda


		2024-05-02T09:45:05+0200
	Ing. Petr Janura




